
 

 1

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

II   Unità Operativa – scuola dell’infanzia e primaria 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2203  

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO  scu.mat.ele.rm@istruzione.it  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-  27259 - USCITA - 

 Roma, 10/10/2014 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1990, n° 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 

VISTA la legge 12/3/1999, n° 68; 
 

 VISTA la  legge 3/5/1999 n. 124; 
 

VISTO il D.L. 7/4/2004 n. 97  convertito nella legge 4/5/2004 n. 143, 
 

VISTO il D.L. 12/9/2013 n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 n.128 
 

VISTA la nota del MIUR prot. n° 7955 del 7 agosto 2014 concernente le disposizioni sulle assunzioni con contratto a 
tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s. 2014/2015 contenente in allegato le tabelle analitiche 
che evidenziano, per ciascuna provincia, la ripartizione del numero massimo di assunzioni da effettuare, nonché 
l’allegato A concernente le istruzioni operative per il conferimento delle nomine in ruolo per il personale docente;  
 

TENUTO CONTO del numero degli aspiranti docenti che sono inseriti nelle graduatorie dei concorsi ordinari  sopra 
citati e nelle graduatorie ad esaurimento valide per l’a.s. 2014/2015 con il riconoscimento della riserva di cui alla legge 
12/3/1999, n° 68; 
 

VISTI i tabulati elaborati e forniti dal Gestore del Sistema Informativo del MIUR, relativi alle aliquote delle riserve per 
l’a.s. 2014/15, per  posti della scuola primaria, previste dalla citata legge n. 68/1999;  
 

VISTO il proprio decreto prot. 22177 del 18/08/2014 con il quale è stato ripartito il contingente  di posti di insegnante 
di scuola primaria  per l’a.s. 2014/15 per la provincia di Roma per la stipula dei contratti a tempo indeterminato; 
 

ACCERTATO che per effetto dell’esaurimento di aspiranti beneficiari della riserva dei posti L. 68/99 disabili N  
inseriti nella graduatoria relativa al concorso per esami e titoli D.D.G. 82/2012 per  posto comune per la scuola primaria 
è necessario riversare sul merito detti posti; 
 

ACCERTATO che la graduatoria del sostegno relativa al concorso per esami e titoli D.D.G. 82/2012 per  posti per la 
scuola dell’infanzia e della scuola primaria risultano  esaurite; 
 
TENUTO CONTO della nota del 28/08/2014  prot. 2694 del MIUR  - Dipartimento del sistema educativo di istruzione 
e formazione; 
 
VISTO il proprio decreto prot. 27198 del 10/10/2014 di rideterminazione del contingente dei posti di sostegno per 
l’infanzia dal quale scaturisce che  i posti residuali sono n° 44; 
 

VISTO il proprio decreto prot. 27055 de 9/10/2014  di rideterminazione del contingente dei posti di sostegno per il 
secondo grado dal quale scaturisce che i posti residuali sono n° 53; 



 

 2

 

ACCERTATO altresì, che i posti  residuali come sopra indicato  vanno obbligatoriamente riversati sulla graduatoria ad 
esaurimento del sostegno per la scuola primaria per un numero di  n° 97 posti; 
 

DECRETA 
 

Il contingente di  posti per La scuola primaria  assegnati con D.M. prot.22176  del 18/08/2014 alla provincia di Roma 

per l’anno scolastico 2014/2015 per i contratti  a tempo indeterminato da stipulare con i candidati iscritti nelle 

graduatorie di merito e di sostegno dei concorsi ordinari e con gli aspiranti inseriti nelle graduatorie ad esaurimento  è 

rideterminato secondo il prospetto sotto indicato  

SCUOLA PRIMARIA 
GRADUATORIA ESAMI E TITOLI D.D.G. 82/2012 A.S. 2014/15 

TIPO POSTO MERITO RISERVE L. 
68/99 
DISABILI   N 

RISERVE L. 
68/99 
ORFANI   M 

TOTALE 
 

 
TIPO COMUNE 

 

 
201 

 
2 

 
1M 

 
204 

METODO DIDATTICO 
DIFFERENZIATO 

MONTESSORI 

Non ci sono 
aspiranti 

   

 
SOSTEGNO PSICOFISICI 

 

 
65 

   
65 

 
SOSTEGNO VISTA 

 

 
1 

   
1 

 
SOSTEGNO UDITO 

 

 
1 

   
1 

 

SCUOLA PRIMARIA 
GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 2014/15 

 

TIPO POSTO MERITO RISERVE L. 
68/99 
DISABILI   N 

RISERVE L. 
68/99 
ORFANI   M 

TOTALE 
 

 
TIPO COMUNE 

 

 
102 

 
93 

 
9 

 
204 

METODO DIDATTICO 
DIFFERENZIATO 

MONTESSORI 

 
11 

   
11 

 
SOSTEGNO PSICOFISICI 

 

 
681 

 

 
10 

  
691 

 
 

SOSTEGNO VISTA 
 

 
16 

   
16 

 
SOSTEGNO UDITO 

 

 
53 

   
53 

 

Il presente decreto sarà  inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma. 
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso 



 

 3

giurisdizionale al T.A.R. del Lazio rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso all’Albo. 

                       IL DIRIGENTE 
          F.to   Rosalia SPALLINO 
 
 All’Albo istituzionale on- line 

www.atpromaistruzione.it 
 

 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato ROMA 
 Al M.I.U.R.-   
 Direzione Regionale per il Lazio- Ufficio V 

ROMA 

     USR LAZIO- UFFICI XI-XII-XIII-XIV 
AMBITI TERRITORIALI DELLE PROVINCE 
di 

 
 
FROSINONE 
LATINA 
RIETI 
VITERBO 

 Alle OO.SS COMPARTO SCUOLA LORO SEDI 
 

 


